**2 laxius c. respectu:** **a formae tortuosae iterum, locorum:** PLIN. nat. 5, 110 Lydia ... perfusa est flexuosis Maeandri amnis -bus (cf. AVIEN. ora 680 *amnis* panditur ... in decem flexus -u gurgitum). 36, 85 *itinerum ambages occursusque ac -us inexplicabiles continet labyrinthus.* in *imag.:* OROS. hist. 1, 12, 7 per inextricabiles alternantium malorum -us. LEO M. serm. 84<sup>bis</sup>, 2 intimum cordis tui scrutare secretum et omnes -us animae tuae ... ingredere (recessus *coni.*). **b litterarum sim. per responsionem datarum** (cf. p. 452, 58): SYMM. epist. 1, 86 ut pervenisse litteras meas sermonis tui -s ostendat. 6, 39 -s adloquii. 9, 35 gratiae. SIDON. epist. 5, 6, 2 -u familiarium paginamarum.

**II translate, sc. respectu motus localis minus vigente vel evanido; -s fit:** **A redeundo, revertendo eo, unde abitum est; respic. actio:** **1 variorum, qui (quae) revertuntur:** **a ad statum pristinum, conditionem priorem sim.:** **a quaelibet exempla:** VAL. MAX. 2, 7, 15 l. 223 -um ... iis ad pristinum militiae ordinem proposuerunt (*sim. ad officium*: HEGES. 1, 29, 7 ne ... *cuidam -s pateret ad sacerdotium* [gr. 1, 270 τὴν ἀρχερωσύνην ἀπολαβεῖν]. cf. COD. THEOD. 16, 2, 39 [= CONST. SIRMOND. 9; *antea: clericum ... episcopus ... ab ecclesiæ ministerio segregavit*] ut liber illi ultra ad ecclesiam -s esse non possit). CELS. 4, 7, 4 facilis ad bonam valetudinem -s est (*sim. SYMM. epist. 2, 55, 1 ad sanitatem.* LEO M. epist. 10, 4). SEN. dial. 3, 8, 1 si *ira coepit ferre transversos, difficilis ad salutem -s est.* PANEG. 4, 10, 3 quam aeger est ad honestatem -s his, qui iam gradum ex nequitia protulerunt! VEG. mulom. 1, 17, 5 -u ... catastematis (*male intellexit Chironem 191, ut vid.*). AVG. civ. 12, 20 p. 543, 30 sine ullo -u miseriarum. CAEL. AVR. acut. 1, 11, 89 facilis in -um peiorem ... hoc passionis est genus (*sim. recurrit morbus*: 2, 11, 81 chron. 2, 13, 163. PAVL. PETRIC. Mart. 2, 661 febris, iugi cum lege -us ad quartum redditura diem. cf. p. 453, 69). al. **B ad fidem, deum, vitam aeternam sim. (apud Christ.):** HIL. c. Const. 2 ab antichristo ad Christum -um per paenitentiam praeparemus. in Matth. 2, 2 reditus ab errore et -s a crimen. in psalm. 68, 24 -um paenitentia perdiderunt. AVG. gen. ad litt. 9, 18 p. 292, 21 *natura depravata -um per semet ipsam non habet (postea: revertitur).* CASSIAN. conl. 13, 8, 2 *deum* ad salutares invitantem -us. CONC.<sup>s</sup> I 2 p. 48, 25 *ut Christus iter faciat ... humanae naturae ad incorruptionis -um* [gr. I 1, 1 p. 37, 16 ἀναδογουίν]. *sim. al.; cf. DIONYS. EXIG. Conc. I 5 p. 298,* 22 ad immortalitatis -um [*exc- var. l.; gr. I 1, 6 p. 155, 26 ὁδόν*]). al.

**b ad priora memorata, cogitata:** CHALC. transl. p. 48<sup>b</sup> ad eorum quae erroribus implicat originem facto -u (gr. ἀναχωρητόν. cf. comm. 272 facto ... -u redit ad indiginem initiorum). AVIEN. ora 416 ad priora.

AVSON. 11, 1 (191 S.), 29 *narrare aliquid fido ... -u (respic. recordatio memoriae ut: 19 [325 S.], 47 memori ... -u).* al.

**2 eorum, qui (quae) iterum vel identidem accidunt, aguntur:**

**a tempora, aetates, dies sollemnes sim. (cf. p. 453, 52 sqq.):** IVL. VAL. 1, 31 l. 1058 (vers.) *urbs virescens temporum -bus* (Ps. AVG. serm. ed. Mai 93, 6 anniversario t. -u). LEO M. serm. 40, 1 legitimi temporis -s [*cursus var. l.*] al.). AVSON. 14, 6 (380 S.), 2 Mai Octobris Martisque -u (*sim. 14, 16 [385 S.], 5*). SYMM. epist. 6, 79 per multos annorum -us (rel. 15, 3 interminus a. -s. CLAVD. 23, 23. LEO M. serm. 91, 1 anni. al.; cf. CYPR. GALL. num. 1 verterat ... solitis -bus annus). HIER. in Gal. praef. 1.66 sollemnitatum -us (5, 13<sup>b</sup> 1.37 s. ... iugis per annos -s). LEO M. serm. 46, 1 festivitatis. al. *meton. de libro, quo -s paschalis tractatur:* GENNAD. vir. ill. 34 p. ... -um ... Theodosio principi obtulit *Theophilus* 89 Victorius ... conpositus paschale(m) -um (paschalem cursum var. l.). **b quaelibet actio:** MAR. VICTOR. aleth. 3, 678 (*respic. gen. 18, 22 sqq.*; *antea: percunctatio Abraham ... deducens sensim numerum iustorum servandorum*) summas ... minuente -u[s] usque decem.

**B refugiendo ad id, quod (eum, qui) auxilium, securitatem, perfugi- um sim. praebet:** **1 respicit actio (sc. hominum praeter l. 27):** COD.

IUST. 7, 62, 6 pr. (a. 294?) ut post sententiam ... -s fieri non possit ad iudicem, a quo fuerit provocatum. CONC. Valent. a. 374 p. 38 l. 15 ita ... per omnes ecclesias eiusmodi vitiorum germen inolevit, ut ad plena remedia difficultis sit -s. COD. THEOD. 1, 32, 2 ad *quas facultates administratorum facto -u iacturam patrimonii declinare possumus* (cf. *ad fideiussorem*: NOVELL. Valent. 32, 7 si inefficax *suffectus* ... fuerit, -um ad ipsum praebemus auctorem). 9, 37, 2 ad latebram abolitionis. CHALC. COMM. 351 quidquid nascitur, -um habet ad materias principales. SCARILA Fulg. Rusp. epist. 10, 3 ad sancti patris Fulgentii *scientiam* ... -um faciamus (*inde* FVLG. RVSP. INCARN. 2 *ut ad nos -um faceretis*). **2 meton. respi- citur ipse homo auxilium praebens:** VEN. FORT. carm. 5, 10, 7 sis ... longaevis cunctorum ... -s.

**C invertendo, motum contrarium faciendo; mutatur ordo:**

**1 verborum, sc. in re metrica (in reciproco versu, cf. p. 455, 41):** DIOM. gramm. I 516, 27 ut *versus* possit ad -um convenire. 516, 31 *versus* in procursori hexameter est, in -u *Sotadicus* (cf. 517, 9 in currentibus et in recurrentibus versibus). **2 rerum narratarum, sc. ita ut prius gesta post tractentur:** MART. CAP. 5, 506 in *oratione pro Cornelio primo refuta* sunt crimina, quae secuta sunt tribunatum, post ad ipsum tribunatum -s est factus (*postea: ordine ... commutato*). Clementi.